Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 22/2022

Solicita o serviço de motonivelamento e
cascalhamento em todas as ruas dos bairros Juca
Rocha, Pilão D`Água, além da Estrada das Pedras.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
o serviço de motonivelamento e cascalhamento em todas as ruas dos bairros Juca
Rocha, Pilão D`Água, além da Estrada das Pedras.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de regiões mais afastadas e de constante
necessidade de manutenção, uma vez que nessas regiões não existe uma
subprefeitura ou distrital. Como de conhecimento é uma região ampla e de muitas
estradas e ruas de terra, que principalmente em períodos de chuva tornam-se muito
problemáticas aos moradores da região. A Estrada das Pedras que liga os bairros Alto
da Serra ao Pilão D`Água e vice-versa, encontra-se bastante prejudicada e requer
muita atenção do Poder Público Municipal.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31
de janeiro de 2022.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2022 - 10:58 1262/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/02/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9K4D3P8N4S2S0C7
		2022-02-03T10:33:23-0300